
Smlouva
o zajištěni průvodcovské činnosti pro rok 2018

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
SIdlo: předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
Zastoupená: Mgr. Antonínem ReČkem, ředitelem
lČ: 00089257

(dále jen ,,muzeum")

a

Benediktinské opatství Rajhrad
SIdlo: Rajhrad č.p. 1, PSČ 664 61
Zastoupené: převorem administrátorem opatství P. Ladislavem Augustinem Gazdou OSB
lČ: 00489174
Kontaktní osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:
Tomáš Vraspír, podpřevor

(dále jen ,,opatství")

(muzeum a opatství dále společně též jako ,,smluvní strany")

Článek 1.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou (dále jen ,,smlouva")
se řidI zákonem č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se
skutečným stavem platným v době uzavřeni této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny
údajů uvedených v záhlavItéto smlouvy neprodleně písemně oznámí muzeu.

3. Cílem uzavření této smlouvy je sjednoceni, zkvalitněni a využití průvodcovské služby
v nebytových prostorách určených pro veřejnosti v objektu Benediktinského kláštera v Rajhradě,
Klášter 1, 664 61 Rajhrad,

4. Muzeum na základě zřizovací listiny příspěvkové organizace je oprávněno v rámci své hlavní
muzejní činnosti provádět průvodcovskou činnost. Smluvní strany uzavřely ,,Nájemní smlouvu" ze
dne 23.04.2004 ve znění platných dodatků, naposledy dodatku č. 3 ze dne 14. 04. 2011, dále pak
smluvní strany uzavřely ,,Nájemní smlouvu" ze dne 03.10.2017. Muzeum v nebytových
prostorách provozuje expozice a výstavy ,,Památníku pÍsemnictví na Moravě".

5. Opatství zřídilo ve svých nebytových prostorách, které nejsou předmětem uvedených smluv
mezi smluvními stra nami Článek I. odst. 4 této smlouvy, své expozice a výstavy benediktinského
opatství (křížová chodba, kapitulnI SIň, výstavní sIň opatství).

Článek 2.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištěni průvodcovské služby v prostorách určených pro veřejnost v
objektu Benediktinského kláštera v Rajhradě;

2. Opatství pověřuje muzeum, aby zajišťovalo v klášteře průvodcovskou činnost vlastními
zaměstnanci muzea.

Strana 1 (celkem 3)



3. Opatství souhlasí, že do prostoru kláštera se vstup pro návštěvníky zpoplatni na základě
cenového výměru, který stanovi muzeum následně:

a) plné vstupné - ve výši 70,00 kč.
b) snížené vstupné - ve výši 35,00 KČ.
C) vstupné senioři - ve výši 53,00 KČ.

4. celkový výnos ze vstupného bude rozdělen následovně:
a) opatství ve výši 22%;
b) muzeum ve výši 78%;

Článek 3.
Platební podmínky

1 Muzeum písemně předloží opatství vyúčtování celkového výnosu vždy k termínům 30.06.2018 a
31.12.2018.

2 Muzeum k termínům dle tohoto článku provede odvod finančních prostředků z výnosu na
bankovní účet opatství.

Článek 4.
Platnost smlouvy

1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou tj. od 02.01.2018 do 31.12.2018.

Článek 5.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Opatství poZaduje:

- neprovádět v kapitulní sÍni (zejména v zimním období) průvodcovskou službu v době konání
cÍrkevnjch obřadů;

- v kapitulní síni kláštera zachovávat pořádek a řádně uzamykat prostor.
2. Opatství se zavazuje:

- muzeem oznámené zjištěné nedostatky a závady ve výstavních a expozičních prostorách
opatství odstraní;

- dodržovat s muzeem dohodnutou individuálnI cenu vstupného pro speciálnI návštěvníky do
výstavních a expozičních prostor opatství;

- sdělovat muzeu v mimo provozní dobu muzea počet speciálních návštěvníků do výstavních a
expozičních prostor opatství.

3. Muzeum je oprávněno:

- do odstraněni nedostatků a závad uzavřít výstavní a expoziční prostory opatství.
4. Opatství souhlasí:

- aby do expozičních a výstavních prostor opatství v dubnu, v květnu a v září 2018 či jiném
termínu roku 2018, který urči muzeum, bylo vstupné za sníženou cenu nebo zdarma. jedná
se zejména o kulturní dny Mezinárodní den památek, Mezinárodní den muzeí, Muzejní noc a
Mezinárodní dny evropského dědictví či další.

5. Muzeum se zavazuje:

- provádět řádně průvodcovskou činnost ve výstavních a expozičních prostorách opatství;
- oznámit zjištěné nedostatky a závady ve výstavních a expozičních prostorách opatství;

Článek 6.
Odstoupeni od smlouvy

1 Ukončeni smlouvy v průběhu trvání této smlouvy ze strany opatství vůči muzeu jsou 3 měsíce a
začíná nás|edujÍcÍ kalendářní měsíc po obdržení písemné výpovědi.

Strana 2 (celkem 3)



2 Ukončení smlouvy v průběhu trvání této smlouvy ze strany muzea vůči opatství jsou 3 měsíce a
začíná následujÍcÍ kalendářní měsíc po obdrženi písemné výpovědi.

Článek 7.
Závěrečná ustanoveni

1. Dle shodné vůle smluvních stran se tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti vzniklé na
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řIdl zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru muzea se smluvní strany dohodly, že opatství výslovně
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po
jednom vyhotoveni smlouvy obdrží každá ze smluvních stran.

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných zástupci smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí
této smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslednI smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

6. Smluvní strany berou na vědomi, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv a dohodly se,
že smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv muzeum.

7. Smluvní strany prohlašujI, že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

v Rajhradě dne 02.01.2018

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
zastoupená

Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem

Benediktinské opatství Rajhrad
zastoupené

Tomášem Vraspírem, podpřevorem

Strana 3 (celkem 3)


